
VISTO: 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

7° Ord. 

DI Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

EXP-UNC:0000688/2014 (y anexado) 

La solicitud efectuada por la Dirección del Departamento de 
Administración, de unificar los Planes de llamado a concurso dispuestos por 
Resoluciones HCD N° 233/2014 y 158/2016 (modificada por RHCD N° 81/2017) 
para la provisión de cargos de Profesor Auxiliares, con asignación a 
Introducción a la Administración; 

Y CONSIDERANDO: 
Lo dispuesto por la Ordenanza HCD N° 323 de la 

Facultad de Ciencias Económicas, respecto a la realización de concursos para 
la designación de Profesores Auxiliares, en sus distintas categorías; 

Que se acompaña la nómina de Profesores que 
integrarán el Jurado de Concurso; 

Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría de 
Asuntos Académicos; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RE S U EL V E: 

Art. 1°.- Unificar los Planes de llamado a concurso dispuestos por Resoluciones 
HCD N° 233/2014 y 158/2016 (modificada por RHCD N° 81/2017), en un todo 
de acuerdo a los Artículos 8° y 10° de la Ordenanza HCD N° 323, propuesto 
por el Departamento de Administración, para cubrir los cargos y con las 
especificaciones establecidas en el Anexo de la presente Resolución. 

Art. 2°.- Designar el Jurado que entenderá en este concurso y que se consigna 
en el Anexo. 

Art. 3°.-Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES 
DE MAYO DEL AÑ MIL DIECISIETE. 

Secret río TGcnir:o 
Facultad de Ci nc i~s fccoómicas 

R E S O L U C 1 Ó N No 236 

Dra. MARIA LUISA RECALDE 
VICE-DECANA 

Facultad de Ciencias Económicas 



FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

7° Ord. 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

EXP-UNC:0000688/2014 (y anexado) 

ANEXO 

Resolución HCD N° 236 
Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores Auxiliares 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN 

l. Área: Administración General 
1. Orientación: Principios y Teorías de la Administración 

1.1. Asignación Principal: Introducción a la Administración 

• Cargo: Uno (1) de Profesor Asistente (Cód. 115) 
Dedicación: Simple 

Ocupado interinamente por: vacante 

• Cargo: Dos (2) de Profesor Ayudante A (Cód. 11 9) 
Dedicación: Simple 

Ocupado interinamente por: vacantes 

• Cargo: Dos (2) de Profesor Ayudante 8 (Cód. 121) 
Dedicación: Simple 

Ocupados interinamente por: Ana María Ortiz Figueroa 
Cecilia Díaz 

• Jurado: 

Titulares: Esp. Juan Nicolás Sánchez 
Mgter. Sandra Fernández Sirerol 
Esp. Nicolás Beltramino 

Suplentes: Lic. María Laura David 
Lic. Silvia del Milagro Demo 
Lic. Rosa Argento 

• Observadores Alumnos: 

Titular: 
Suplente: 

Sr. Francisco Espinosa Soriano 
Sr. Nicolás Alejo Villazón 

DNI. N° 38.647.545 
DNI. N° 38.501.820 


